ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором Бубновым В.А.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 24 сентября 2021 г. № ___

О снижении стоимости обучения отдельной категории обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ»

В целях формирования лояльности к бренду университета у потребителей образовательных услуг, усиления мотивации обучающихся для достижения высоких образовательных результатов и оптимизации расходов университета на обеспечение образовательного процесса, Ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. В дополнение к скидкам, предусмотренным Положением о порядке снижения стоимости обучения студентам, обучающимся по договорам об оказании платных образовательных услуг № 09-09-30, утвержденным ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 19 апреля 2021 г. (протокол № 11) (далее – Положение), установить специальные скидки обучающимся по очной форме, поступившим в филиал ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Братске и переведенным для обучения в головной вуз в течение 2021/2022 учебного года.
2. Специальные скидки обучающимся, указанным в пункте 1 настоящего решения, устанавливаются в виде сниженной стоимости обучения – 60 000 рублей за учебный год.
[bookmark: _GoBack]3. Специальные скидки в размере, указанном в пункте 2 настоящего решения, устанавливаются на весь период обучения по уровню обучения «бакалавриат».
4. Установить, что за обучающимися по очной форме, поступившими в филиал ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Братске и переведенными для обучения в головной вуз в течение 2021/2022 учебного года, на весь период обучения сохраняются скидки, указанные в пункте 2 приложения 3 к Положению (специальные скидки в филиале ФГБОУ ВО «БГУ» в г. Братске).
5. Поручить управлению «Центральная приемная комиссия» (Пензина О.Н.), управлению административно-кадровой и правовой работы (Дьячкова А.Ю.) обеспечить внесение соответствующих изменений в приказ ректора ФГБОУ ВО «БГУ» от 08 июня 2021 года № 209 «О стоимости обучения в ФГБОУ ВО «БГУ» по программам высшего образования в 2021/2022 учебном году для граждан Российской Федерации и иностранных граждан ближнего зарубежья».

Председатель Ученого совета                                                           В.В. Игнатенко